[image: Афанаьевский МР_герб контур вольная]
   АДМИНИСТРАЦИЯ  АФАНАСЬЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.10.2024                                                                                                        № 347
пгт Афанасьево

О внесении изменений в постановление
администрации Афанасьевского муниципального округа
 от 17.04.2024 № 175

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 13.07.2020 N 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», администрация Афанасьевского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о персонифицированном дополнительном образовании детей в Афанасьевском муниципальном округе Кировской области, утвержденное постановлением администрации Афанасьевского муниципального округа от 17.04.2024 № 175 (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. Пункт 4.5 раздела 4 Положения изложить в редакции следующего содержания:
[bookmark: _Ref125469194]«4.5. В зависимости от факта наличия у ребенка социального сертификата в статусе «действительный», присваиваемом в соответствии с подпунктом «е» пункта 5.6 настоящего Положения, для сертификата дополнительного образования устанавливается следующее максимальное количество услуг, получение которых предусматривается по дополнительным общеобразовательным программам, включенным в реестры предпрофессиональных и спортивных программ, значимых программ, иных образовательных программ:
	Условия использования сертификата дополнительного образования

	Максимальное количество услуг, получение которых предусматривается по дополнительным общеобразовательным программам, включенным в соответствующий реестр образовательных программ, для сертификата дополнительного образования

	Реестр предпрофессиональных и спортивных программ

	Реестр значимых программ

	Реестр иных образовательных программ

	в случае отсутствия у ребенка социальных сертификатов в статусе «действительный»

1

6

8

	в случае наличия у ребенка социальных сертификатов в статусе «действительный»
	1
	4
	8»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального округа по социальным вопросам.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Исполняющий полномочия главы
Афанасьевского муниципального округа

                 А.А. Сероев

[bookmark: _GoBack]
26.09.2024/X:\64.Delo2 (Белева ЕВ)\распоряжения, постановления 2024\G1195.docx

image1.jpeg
>
@ <
<